
ději nic" Kdežto po přečtení pokoje a tak by je rád provžtralhlídky pro dčlníka a přesvědčilZ prdtefcci bcSO
Nu buď nám vítáni Spozdra-- Jjsem ae žo že jest vie pravda co

p Holoubek psal Zvláitě dobré

vyhlídky budou a jara pro rodiny
při obdělávání cukrovky Kdo ' Vymknutiny

jf! Odřeniny

Pohmožděniny

PJSIIELVILLK Neb - Ctěná

redakce I Nemilosrdná ruka smrti
rasábla do naší rodiny a vyrvala t
našeho kruhu milovaného otce

který jak již oznámeno bylo hle-

dal úlevu u lékařů v Oma Po-

hřeb jeho odbýval sa V pondělí
minulého týdne & velkého úča-stenst-

ví

Počasí bylo mrazivé
Pohřeb veden byl pod záStitou řá-

du Sladkovský
--č 8 ZCHJ ku

kterému zesnulý náležel Po

končených obřadech v domě
imutku hnul u průvod za

vyhláSené Pavlíkovy ka-p- el

a odebral e do spolkové sí-

ně kdež vykonány byly řádové
Obřady Zde 10 přátelé a známí
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by si přál bližšího vysvětleni tu
nechť so jen na nčho obrátí Od-poruč-

jej jako spolehlivého kra-jnn- n

8 krajanským pozdravem
Jan Herbót "

CHICAGO 111 29 prosince —

Ctčná redakce! Zasílám vám

$115 na milý mnč "Pokrok" a

kalendář Pcčírkův Při té pří-

ležitosti se musím zmínit že veli-

ce rád čtu dopisy od milých kraja-

nů kteří vlastní farmy a sdčlují
s námi jak so jim vedo a jakou
mčlí úrodu To mč zajímá nej-

více protože bych také mčl rád

nijakou malou farmičku Vždyť

jsem od svého mládí pracoval jen
v polích a nadélal jsem so dost a

dost Vlastnil jsem asi tři akry
pole a pončvadž mi to nevyneslo
na živobytí musel 'sem chodit do

práce ku knížeti Svarzcnberkovi

chtčjo uživiti svou rodinu Své

políčko musol jsem obdčlávat ve-

čer aneb brzy ráno Ostatné pra-

coval jsem stálo jen v polích U

nás ve staré vlasti pčstuje so

chmel a tak jsem buď kopal ku

chmelí aneb jsem ve žních sekal v

zirrič pak jsem chodil do lesa dč-l- at

dříví Jsem tudíž polní práci

zvyklý a až budu míti co mi k to-

mu jeStč schází pak 'bych si mile- -

vem vas A rp
VERDIORK Neb 7 ledna —

Ct redakce! Též já vám zasí-

lám tu malou částku na váS milý

časopis totiž $115 a pošlete mi

prémii Velký Slovanský kalendář
Též vám zasílám $100 na zpčv-ní- k

a notami a bude-l- i se mi líbit
s radostí zaSlu doplatek Přeji
vám Šťastný a veselý Nový rok
třebas že přicházím s přáním
svým trochu pozdč a mnoho no-

vých předplatitelů Znamenám

se so vší úctou

Pí W Fosterman

STUART Neb 7 ledna— Ct
redakce 1 Přijmčte srdečný po-

zdrav ze západu a nemčjte mi za

zlé že vám tsk dlouho neposílám

předplatné na milý mnč Pokrok

Vy ani nevíte jak to při tom far-

maření chodí Farmer pro samou

práci ani neví žo už mu předplat-
né doSlo Tak prosím odpusťte I

Zde vám posílám $115 na před-

platné a pofiletc mi jeden kalen-

dář ten nejlepSÍ jaký máto aneb

abych to dobře řekl poSlete mi

kalendář jaký mAte Dčkuji za

strpení! S úctou

Václav Krysí
HOHEMIA Long Island N Y

7 ledna — Ct redl PředcvSím

zdravím vás všechny a vSecdiny

čtenáře Pokroku Přeji vám

vSem Šťastný Nový rok a vám

ct redakce hojnfi nových před-

platitelů neb si toho plnou mí-

rou zasluhujete Jsem odběra-

telem Pokroku už hezkých pár ro-

ků ii mohu říci že je to list pro

povídek jakot "Jednou na pod-

zim" anebo "Za štěstím" nebo

románu p Jana Klecandy odklá-

dáme noviny s povzdechem i ' Ško-

da 'žo je již konec' Přeji Vám

fiřastný a veselý nový rok a hoj-

nost předplatitelů
Lizzle 11 ImkcS

QLENVILLE Minn - Ct red
Pončvadž jsem již delfií dobu do

vašeho milého časopisu nepsal

chápu se dnes péra aby ivčt vč-d- čl

žo jeStfi v naSÍ osadč žijeme
Nedivil bych so kdyby to nčkdo
nevčdčl pončvadž každý so bojí
uČco napsat) jako kdyby tu nikdo

piátl neumři Ale vím sám že

jo tu velký počet schopných lidí
kteří by nčjaký ten dopis napsat!
mohli" Nejprve musím ho zmíni-

li že do naSÍ české osady opčtnč

pozván byl dr ÍSka Hylo to již
po třetí alo přednáňky té přece
súčflstnil se veliký počet krajanů
z blízka I z dálí Dyl pozván braí

Iry spolku Komenský č 6 C S D

P Jednoty PřednáSka odbývá-
na byla dno 15 prosince a trvala
od 2 bod odpoledne až do veče-

ra Vzdor tomu vňak byli by na-S- i

krajané jefitČ délo poslouchali
toho slavnéboícského řečníka dra
F Jňku což na všech přítomných

bylo( patrno ftečník vyslechnut
byl velico pozorné a chvílemi pře-blufov-

byl velkým potleskem
VSichni bylí by poslouchali jcStč
dále ač řečnční bylo dosti dlou-

hé PřednáSka započata byla

nejprve zpčvcm v nčmž účinko-

vali následující! sestra AnnaSvej
kovská s dcerou z London Minn

p Navrátil a p Jož z Plymouth
la Zpčváci odmčnčni byli nadSo-ný- m

potleskem Dr ISka řečnil

tt
tt

&Urý tanlUký lék

xmír ujo
bolesti
Cena 35c a 50c

naposled rozloučili se zesnulým
Otcem a přítelem Na to odebral

lo průvod jenž byl přou míli dlou-J)- ý

k místu posledního odpočinku
kdež po tklivé řeči předsedy řá-'d- íl

p Fr Tuchy rakev uložena
do chladného lůna zemského To

bylo vše eo mohli jsmo my pozú- -

Atalí uČínítl pro drahého otec
4

ínaníela a milovaného přítelo
Ten duch čílostl a energie uprch-
nul z hrudí milovaného otco a M-

ílo Mtalo e nehybnou hmotou Ten

'obětavý muž který m tak neziSt-fi- é

staral o blahobyt rodiny a do-

brou vůli přátel odeSol tam ód-'ku-
d

není žádného návratu A ty
'bolné vzpomínky které nám nyní
ífistanou budou nám jedinou útČ-cho- u

kterou si budeme mocí dáti
Ono vědomí že vykonali jsmo pro
úlevu drahého zesnulého vSo co

bylo v naíí mocí to Ul mflžo býti
miňí útěchou částečnou VSak

penězi nelze zažehnat! ty urput-
né nemoeo a strádání které mírní

člověk na tomto svítě přetrpíti

ti
ti

rád zařídil 'třebas jen dost malou

farmičku Pak s Vámi krajané ABSTRAKTY
vezmu poradu a nčkterý z Vás za- -

jiwlé mi doporučíte nčjaký ten
rjbotoruj

vhodný kouteček Dnes prozatím
nás ('echy poučný neb nám při-

náší četbu ušlechtilou a zprávy S M Sadlerz celého světa A proto milerád

dopis svůj končím a přeju v tom-

to novém roce všem Čtenářům to-

hoto listu všeho zdaru a milé re-

dakci hodnfi správných odběrate-

lů Jos Soukup

přikládám zde dollar na před- -
17th taá Farnam PatUrwa Slko Karlu Havlíčkovi Borovském

slavném to českém novináři Před ilntné a 15c na kalendář "He- -

sedu Lidu" na rok 1907 Zna
přednáňkou zvolen byl tříčlenný

GREGOR V S Dak — CtčnA menám se s úctou Jos Kořán Zaptajte naň a tohoto Bitu ToLlItt
výbor který udržoval vSe v nej- -

redakce! Nový rok minul přinesl
nám' vSak novou zimu kteráž zha

lepSím pořádku Bylí to i br Ka-

rel Funřár br Josef Řvejkovský a

nestra Anna Svejkovská Dále

musím ae zmíniti že na Sylvcstra

tila mnohé úmysly Mnohý by

byl rád jeStč vybral kornu neb

vymlátil jelikož je ale mnoho

snčhu a velké mrazy není možno
uspořádán byl zdo bratrský večí-

rek na který mohl si každý bratr

pozvati své přátele a známé což vyjiti do pole PřcdeSlo jsem psal
kolík máme v mčstč českých ob

dčje so každoročnč na Sylvcstra
chodů a nyní 8 potěšením zazna-

menávám že nám od té doby je-

den přibyl Pan Černý z Lin- -

Při tomto večírku účinkovala zná-

má kapela bra Václava Srcdla

která je velice dobře nacvičena

Jest to válí stvořitele aby se tak
dělo Život jest jedním dlouhým
dnem kterého Člověk užívá dle

líljostí vyplňuje až do té doby
kdy smrt učiní konec utrpení
Ten fan přijde každému z nás a

yyrve nás i kruhu žijících —

Jménem truchlící manželky a

dítek vzdávám díky
vficm účastníkům a těm již nám

ivou soustrastí účastenství proje-
vili ZvláStními díky zavázáni

jsme p V Hchneidrovi společní-
ku firmy Schneider & Klein za

jeho laskavou a obětavou výpo-
moc při obstarávání záležitostí s

dopravou na nádraží v Omazo

spojených a zároveň členům ftádu
Klovan ZČBJ kteří bylí přítomni
jako nosiči Dále cítíme se po-

vinnými vzdáti své upřímné díky
ftádu Sladkovský č 8 ZCDJ za

obstarání pohřbu a útěchu prone-
senou bratry Vác Mináříkem a

předsedou Fr Tuehem Díky
vfiem přátelům a známým za veli- -

wood Neb zde vykoupu nábyt-

kový obchod a převzal jeho ve

dení Pochvaluje si že mu jde
obchod dobře — Vojtu Kučeru

Dotkalo malé nefitčstí Upadl to-

tiž na náledí a poranil si ruku v

VSom bylo veselo zvlASto tčrn již

mysleli že pijí na novou krev Ale

myslíme žo druhého dno nebyli o

mnoho zdravějšími O půlnoci

byla večeře která připravena by-

la pro vfiecky bratry a pozvané
Vesele jsme se bavili až do bílého

rána Také musím so zmíniti že

navStívil nás br A F VrtiSž No-v- ó

Prahy Minn a společné s ná

rameni tak žo musel nechat Sev-covi-

neboť nemohl po nčkolik

dní ani rukou hnouti a nalézal so

v lékařském ošetřování — Paní

Kiiiscrová kterlA dlela v Yank
mi so bavil až do rozchodu Dč- -

ton S Dak kde byla nucena

nodrobiti so tčžké operaci vrátila
!

ujemo br VrtiSovi srdečné za ta
to návStčvu Žádám bra Vrti

se domů uzdravena a Nácek ze

samé radosti žo so zbavil protiv- -
5e aby so v tomto lístč zmínil jak
so mu u nás líbilo Jelikož vím

nu iiiuuihvi nytiu a vrutu jmu
rakev byla ovfnčena a kapele bra-

tří Pavlíců kteří vzdor Spatnému

počasí doprovodili otce na místo

odpočinku jak si byl sám přál

že odcházel ve veselé náladč my do mčsta "felfepnul jak se sa

mo sebou rozumí — Anton Do

NASE PRÉMIE I

Jako obyčejně tak i letoi nabízíme celoročním předplatitelům na
Pokrok Západu (Pokrok Cretoský Pokrok Kansaaký Pokrok Da-kots-

ký

Pokrok Iowský Pokrok) různé cenné a praktické prosit a
nepatrný jen doplatek Prémie naše jsou vhodnou ozdobou domác-

nosti a výběr jich jest tak hojný že kařdý nai předplatitel nalétne
mezi nimi některou jež se mu bude zamlouvat!

Tyto druhy kalendářů máme v zásobě pro naie celoroční před-

platitele již si mohou vybráti dle libosti jeden z nich:

PEĎlRKŮV NÁRODNÍ KALENDÁŘ — Nejoblíbeněji! kalen

dář tento jest letos pečlivěji vypraven než kdykoliv před tím Jest
tomu již 50 let co kalendář tento koná roční svou pouf mezi lid če-

ský U příležitosti té přiložena jest ku kalendáři místo obvyklé-
ho obrazu titulního podobizna MUDra Josefa Pečírky zakladatele

kalendáře tohoto Tento padesátý ročník obsahuje tolik četby uile-chti-
lé

a nanejvýš poutavé že jej zvláště ct čtenářstvu nsienra dopo-

ručujeme Krámská cena tohoto kalendáře jest 35c předplatitelům
poskytneme jej jako prémii zn doplatek jen 15c

ČESKÝ ZÁPAD — Velice pěkný a vkusně upravený kalen-dá- ř

v němž čtenáři naši najdou množství poutavých povídek a řadu

poučných článků Zejména ty již jsou západo-českým- i rodáky
bude kalendář tento nad jiné zajímat Krámská cena tohoto ka-

lendáře je 35c my však jej dáváme našim předplatitelům jako pré-
mii za pouhých 15c

Mimo kalendáře nabízíme celoročním předplatitelům našich li-

stů obrazy umělecky barvotiskem neb tušováním provedené za ná-

sledující mírný doplatek :

Mistr Jan Hus louči se svými přáteli před upálením v
Kostnici 50c

Obraz Husa a Žižky po 15c

Podobizny presidentů Spojených Států 20c

Večeře Páně 20c

Různé obrazy svatých po 15o

Různé krajino-malb- y v bohatém výběru po 15o

DAte dovolujeme si oznámit! že obdrželi jsme zásobu čes

anglických a angiicko-českýc-h slovníků jakož i tlumačů jel prodá
me ra tyto ceny 1

Jonášův česko-anglick-
ý slovník $150

Jonášův anglicko-česk-ý slovník 175
Jonášův tlu-na- č 150
Mimo to máme celou zásobu píkné knihy i "100 deklamací pro

mladel" od nejpřednějšíeh českých spisovatelů jil nabízíme sa 50o

"N'a marjánce" (The Village Tavem) polka pro dvl rutre na

pinno ta ''5e
Zvouce přátele své k hojnému předpláceni a podporováni nejla-cinřjiíh- o

řeskího řasoplau doufáme ie hojně vyulitkujt plílelito-s- t
i námi poskytované SavU úctou

VydíiviUelotvo Poliiol(u'

šlím žo so mu u nás líbilo dosti
beS má nyní žnč neb jest velká

poptávka po dříví které do mčOsobné vzdávám vřelý dík p Joo

Vouánkovi ze South Omahy Neb
Hta dováží Když přijede do

za laskavé pohoštění a výpomoo mčsta s fůrou chytnou jej hned
a vsem ostatním kteří mne ochot

uč vypomohli Ještě jednou za
tři najednou aby jim jo nochal

a tu jeden druhého přeplácí A

aby byl ráno brzy v trhu tak tamveškerou soustrant útčehu i výpo
moc rtwjHrdočnejSl dík John F

také nčkdy dorazí na noc Mno
Kreyčík syn za Rosalil Kreyčík

lidy chuděrka ani pro samé "ob- -

joiíMvky" neví komu má dřimanželku Jonepha Louise Váda-v- a

Štěpána aKmilu yny Mnrii
ví dříve dodati — Jos Papou

a Annu deery Sek předešlý týden vymlátil oves

a namlátil ho 15(M buSlň kornýKKWAUNKE Wi — Ctěná

dobře Pohužel nemohl se u nAs

déle zdržet pončvadž nemčl více

času a musel býti druhého dno za-- e

sspčt Dálo musím oznámiti též

Hinutnoii zprávu že z naňeho kru-

hu potkalo neňtČstl bru Josefa

Křikavu který jest již nčkolik

lýdnů na lůžko upoután Přojem
mu vSichni brzkého uzdravení S

pozdravem Vňe HrnbAk

lULUNílH Mont 2Ů prosince
— Ctčná redakce I Když jwm

přečetl dopis pAuč Holoubkův

ve vaScm ct Iitu "Po-

kroku Západii" odcestoval jwm
také X JlrtVtMliirt Nebr do Híl-linjr- t

Mont Tmu ihned obrátil

jHciu n na p Holoubka jako nn

krajntia Hyl jwu o níbo ne-

jen přáteUky přijat U' na pří-

mluvu jeho iibdrlel jsem tél práci
v cukrovaru kdd dostávám fl W
denního platu Vídávám mu

diky n vSe co pro imie vy-

konal Zd jnou vftWe dobr vy

mel potl lti akrů a ta mu Sla

přes lf0 hu&lů po akru a jako po
rednkeel JeliW nám předplat-
ní doťháil npiVhám h novým tak

abychom také im-z- i ty kročilý ísrmer krmi nčkolik kar

volů a prasat Před krátkým ča
ueplaty což bychom ni ovšem umu i

wiu dohotovil pékn obydeluinepřáli MuMÍm e H zmínit že

m nám Čaiopw vál vrlico libí

ZvMít p Otsksr Charvát mlou-I- I

hi za svou práci to nejlejit u

uiánl Jak roadilné j 'tenl i

icmuiiln)ch krváků v

rňinícb novinách obyčejně odkU- -

htavení a rauveti je jakmile bud

jon drobet lepší wioaí — Vikto

rinňv orchester hraj d k tanci

hknrem každý týden dvakrát a

včera w mnou udělil I by bylo

koro ueWp kdyby nt meii

námi trval uadd Mymlím I

mu tM kopyta nedají na farm
dámo noviny a pomámkou uNit

to Um dali pfknou vfr nl to ra- -


